COMUNICADO GP Nº 26/2016
Questionário – Conselhos Municipais de Saúde

O Conselheiro Dimas Eduardo Ramalho,
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
COMUNICA às prefeituras municipais que se encontra disponível o
Módulo “Questionários” no Portal de Sistemas deste Tribunal.

Os gestores responsáveis, na Prefeitura, pelo
gerenciamento do perfil de acesso ao Portal de Sistemas deverão
efetuar o cadastramento de todos os membros e servidores que
integram o Conselho Municipal de Saúde para fins de acesso ao
Módulo “Questionários”.

Essa pesquisa tem por objetivo avaliar o nível de
percepção social dos Conselhos Municipais em relação ao Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo e contribuirá para a promoção da
transparência e a interação com a sociedade e jurisdicionados,
conforme declarado no Mapa Estratégico do TCESP: 2016-2020.

Os responsáveis cadastrados pelo gestor deverão
responder o questionário até a data de 14 de outubro de 2016.

Eventuais dúvidas serão esclarecidas pelo e-mail
nucleo-get@tce.sp.gov.br ou, dentro do próprio Sistema, no link
https://www4.tce.sp.gov.br/questionario-conselhos

Publique-se.

GP, 14 de setembro de 2016.

DIMAS EDUARDO RAMALHO

PRESIDENTE

mailto:nucleo-get@tce.sp.gov.br